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Klub Kultury im. Heleny Modrzejewskiej w Los Angeles 

DOROCZNY BIULETYN PREZESA, 7/2022 – 7/2023 

Maja Trochimczyk, Prezes  

Drodzy Pań stwo, 

Bardzo mi miło opisać  efekty i wydarzeńia pierwszego roku po ofićjalńym zakoń ćzeńiu pańdemii 
COVID-19 i powroćie do formatu spotkań , w kto ryćh ńareszćie moz emy brać  udział osobis ćie po 
dwo ćh lataćh działalńos ći w formaćie Zoom.  Podćzas Walńego Zebrańia 25 ćzerwća 2022 roku, 
wygłosiłam sprawozdańie z poprzedńićh ćzterećh lat (w załąćzeńiu), oraz zostałam wybrańa, wraz 
z ńowym zarządem ńa ńastępńą, dwuletńią kadeńćję. Na ńowy Zarząd i ńa mńie jako Prezesa 
oddańo 31 głoso w, a przećiwko było siedem głoso w (ta lićzba jest waz ńa). Poprzedńi Zarząd pod 
moim kierowńićtwem otrzymał absolutorium, po przyjęćiu przez zebrańyćh sprawozdańia 
Komisji Rewizyjńej zgłoszońego przez Dańutę Z ućhowską. Do Zarządu weszły: zńańa aktorka 
KATARZYNA Ś MIECHOWICZ jako Wićeprezes, po raz pierwszy w ńaszej grupie i ćztery pańie z 
kto rymi wspo łpraćowałam w ostatńićh dwo ćh lataćh (ćhoć  w ińńyćh fuńkćjaćh): BEATA 
CZAJKOWŚKA jako Śekretarz, MARIA KUBAL jako Śkarbńik, oraz ŚYL VEŚ i ANNA ŚADOWŚKA jako 
Człońkińie Zarządu. Od pierwszego zebrańia 9 lipća 2022 praćujemy w składzie ćztero-osobowym: 
Maja Troćhimćzyk, Katarzyńa Ś miećhowićz, Ańńa Śadowska (Śkarbńik od lipća 2012 r.), i Beata 
Czajkowska. O powodaćh zmiań i sprawaćh admińistraćyjńyćh ńapiszę osobńo. Przes ledz my teraz 
wyńiki ńaszej praćy. 

Dla przypomńieńia, w okresie 2018-2020 wraz z poprzedńimi zarządami, kto ryćh skład się ńiećo 
zmieńiał, przygotowałam 24 spotkańia (w tym 16 klubowe i 8 we wspo łpraćy z ińńymi 
orgańizaćjami) i przekazałam Nagrody im. Heleńy Modrzejewskiej  Pańiom JADWIDZE 
BARAN ŚKIEJ (2018), MARII NOWOTARŚKIEJ I AGACIE PILITOWŚKIEJ  z Teatru Polskiego w 
Torońto (2019) i Pańu ANDRZEJOWI ŚEWERYNOWI (2020, wirtualńie). W dwa lata pańdemii 
2020-2022, przygotowalis my 21 spotkań  w tym szes ć  osobistyćh, włąćzńie ze wspańiałym Balem 
50-lećia w dńiu 10 paz dzierńika 2021 w Klubie Uńiwersytećkim w Pasadeńie. Na tym balu, w 
obećńos ći ok. 100 oso b, ńasze Nagrody im. Heleńy Modrzejewskiej otrzymali BEATA POZ NIAK 
osobis ćie i JAN ENGLERT wirtualńie. WOJCIECH KOCYAN zagrał ńam walća Chopińa, a mistrz 
ćeremońii MAREK PROBOŚZ poprowadził z z ońą Małgorzatą ńiezapomńiańego polońeza. Była tez  
mińi-wystawa o historii Klubu, oraz pierwsza prezeńtaćja ńaszej 50-letńiej historii. Wielkim 
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wysiłkiem grupy oćhotńiko w, wydalis my 380-strońićowy 
Album 50-lecia Klubu Kultury im. Heleny Modrzejewskiej, w 
formie PDF (dystrybućja darmowa, ze względu ńa grańt od 
Końsulatu RP, $2000), oraz wydań  drukowańyćh w twardej i 
miękkiej oprawie, wysyłańyćh do bibliotek. Pońiewaz  
wydawćą jest moje Moońrise Press a zgodńie z Klubowymi 
Artykułami Korporaćji (Art. V) ofićerowie korporaćji ńie 
mogą od ńiej „otrzymywać  doćhodo w ńetto ćzy ińńyćh 
zasobo w”, ćaly doćho d  ńetto z publikaćji Albumu przeka-
zywańy jest jako dotaćja do skarbu Klubu. Wspańiały, 
kolorowy album to dokumeńt ńaszej historii i lićzńyćh 
osiągńięć . Za mało jest takićh prać o Polońii ńa Zaćhodńim 
Wybrzez u. 

Kolejńym osiągńięćiem poprzedńiej kadeńćji było 
odrestaurowańie ńaszej strońy ińterńetowej, zamkńiętej 
przez dećyzję firmy GoDaddy o zmiańie systemu 
oprogramowańia ńa wiosńę 2019 roku. Śtrońę uratowała 

ELZ BIETA CZAJKOWŚKA, kto ra jako oćhotńićzka zrobiła kopie wszystkićh materiało w – pońad 350 
teksto w i 1600 zdjęć . Następńie, ńa wiosńę 2022 r. zaprojektowała i zbudowała ńam ńową strońę, 
a raćzej dwie, bo podzieliła ińformaćje ńa wersję po ańgielsku, modjeska.org i po polsku, 
modrzejewska.org.  Za praćę ńad strońą klubową i projekty grafićzńe do Albumu 50-lecia Elz bieta 
Czajkowska otrzymała hońoraria z grańto w, jakie ja uzyskałam ńa teń ćel od Końsulatu RP i Śtańu 
Kaliforńia. Dzięki taleńtom i ćięz kiej praćy Elz biety (w tym wiele godziń za darmo, bo hońorarium 
pokryło tylko ćzęs ć  jej ćzasu) juz  przed Walńym Zebrańiem w 2022 r., Klub otrzymał wspańiałe, 
ńowoćzesńe i pełńe ińformaćji strońy ińterńetowe, ńa kto ryćh zńalazły się wszystkie materiały 
zgromadzońe przez Klub od 1996 roku, ćhoć  w ińńej formie – zamiast setek osobńyćh sprawozdań , 
Ela zrobiła pliki PDF z ićh zestawami za odpowiedńie lata i umies ćiła ńa strońie spećjalńy ćzytńik 
do PDF, gdzie ńawet moz ńa przewraćać  wirtualńe kartki! Dodatkowo w arćhiwaćh jest ćały Album 
50-lecia (plus osobńe rozdziały w kaz dej ćzęs ći arćhiwum) oraz wideo ze spotkań  Zoom i ińńyćh 
programo w Klubu z przeszłos ći.  

Rozpoćzęlis my zatem ńaszą kadeńćję 2022-2024 w s wietńej formie. W pierwszym roku praćy w 
ńowym składzie w okresie od wrzes ńia 2022 r. do lipća 2023 r. przygotowalis my 11 spotkań  
klubowyćh. Pierwsze dwa spotkańia Klubu w sezońie 2022-23 związańe były z przyjazdem do 
Kaliforńii Dyrektora Artystyćzńego Teatru Narodowego i legeńdy sćeń polskićh JANA ENGLERTA z 
z ońą BEATĄ Ś CIBAKO WNĄ po osobiste odebrańie ńagrody im. Heleńy Modrzejewskiej jakie odbyło 
się w rezydeńćji Pań stwa Marii i Jerzego Meńćlewićz w Orańge Couńty w dńiu 24 wrzes ńia. Wizyta 
we wrzes ńiu 2022  r. została wspo lńie przygotowańa przez ćztery orgańizaćje: Klub im. 
Modrzejewskiej, Klub PAPA z Orańge Couńty, Amfiteatr Jasko łka z Śań Diego, oraz Wydział 
Teatralńy Uńiwersytetu Kaliforńijskiego w Los Ańgeles. Dńia 22 wrzes ńia 2022 r.  w UCLA odbyło 
się semińarium o teatrze polskim dla profesoro w i studeńto w uńiwersytetu, a w Orańge Couńty 
prezeńtowalis my Nagrodę im. Modrzejewskiej podćzas przyjęćia wspo łorgańizowańego przez 
Klub im. Modrzejewskiej i Klub PAPA w sobotę 24 wrzes ńia 2022 r. Jedńoćzes ńie Jań Eńglert 
opowiadał o swojej karierze i otrzymał dyplomy od Śeńatu Śtańu Kaliforńia (Śeń. Ańtońy 
Portańtińo), Hrabstwa Los Ańgeles (Kathryń Barger) i Hrabstwa Orańge (przewodńićząćy zarządu 
Dońald P. Wagńer). 



3 
 

  

W ńiedzielę, 25 wrzes ńia 2022 r. w Audytorium Biblioteki Publićzńej Beverly Hills Jań Eńglert i 
Beata Ś ćibako wńa pokazali mistrzostwo sćeńićzńe w wykońańiu fragmeńto w epićkiego poematu 
Kwiaty Polskie JULIANA TUWIMA (1894-1953). W tym dziele (kiedys  juz , dawńo temu, 
prezeńtowańym w Klubie), poeta zastańawia się ńad heroizmem, ćierpieńiem i odporńos ćią 
ńarodu polskiego. Końćert poetyćko-muzyćzńy odbył się w języku polskim, z moim ańgielskim 
tłumaćzeńiem tekstu opublikowańym w programie. Ińterludia z muzyką Chopińa wykońał wybitńy 
piańista dr WOJCIECH KOCYAN, profesor Loyola Marymouńt Uńiversity i ćzłońek Klubu od 2018 r. 
Koćyań grał ńa piańińie Blu thńer  z firmy Kasimoff-Blu thńer Piańo Co. Natomiast sama miałam 
ogromńą przyjemńos ć  wozić  Pań stwa Eńglert ńa spotkańia z Vista w Śań Diego Couńty, gdzie 
przyjęli ićh jakz e gos ćińńi Pań stwo Halińa i Marek Brzeszćz, włas ćićiele Amfiteatru Jasko łka. Na 
występ Eńglerta i Ś ćibako wńy w Vista przyszło pońad 120 oso b; w Beverly Hills było ićh ro wńie 
wiele, a w Orańge Couńty ńastępńa setka. Śemińarium w UCLA miało ok. 30 widzo w. Wielki sukćes, 
i wiele gratulaćji od wzruszońyćh widzo w doskońałego spektaklu. 

 
Darek Świątkowski, Beata Ścibakówna, Marek Brzeszcz, Jan Englert, Halina Brzeszcz, Grażyna Świątkowska i Maja 

Trochimczyk po prezentacji Nagrody im. H. Modrzejewskiej dla Jana Englerta, 24 września 2022 r. 

https://www.blogger.com/blog/post/edit/1260166046953948303/9095311315081653322
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Przed rozpoćzęćiem sezońu, 17 sierpńia 2022 r., miał miejsće pogrzeb ŚTEFANA WENTY, 
Hońorowego Człońka Klubu od 2011 r., zńakomitego tańćerza i ćhoreografa, byłej gwiazdy Opery 
i Baletu z Teatru Wielkiego w Warszawie. Śtefań Weńta był w grońie pięćiorga Artystyćzńyćh 
Doradćo w Klubu i ćzęsto gos ćił jego spotkańia w swoim studio, w pierwszej dekadzie działalńos ći 
od 1971 do 1978 r., gdy prezesował Leońidas Dudarew-Ossetyń ski (1910-1989), ksiąz ę-aktor-
rez yser-dzieńńikarz. Na pogrzebie Śtefańa, polski kos ćio ł w Los Ańgeles wypełńił się po brzegi 
jego studeńtami, tańćerzami i ćhoreografami, ńatomiast sam Klub reprezeńtowały ćztery osoby. 
Podobńie słaba była reprezeńtaćja Klubu ńa pogrzebie Pań stwa Dańieli i Mariańa Kosiń skićh; Pańi 
Dańiela była ńawet kiedys  Wićeprezesem ńaszej orgańizaćji... a ićh poz egńańie wzruszająće, z 
lotem białyćh gołębi oraz biało-ćzerwońym wień ćem od Klubu (5 paz dzierńika 2022 r.). 

W paz dzierńiku 2022 r. miłos ńićy muzyki wspo łćzesńej mogli wysłućhać  rozmowy z Prof. dr hab. 
HANNĄ KULENTY, kompozytor zńańą ńa ćałym s wiećie, kto ra poprzedńio odwiedziła ńasz Klub w 
2017 roku. W ńiedzielę 9 paz dzierńika 2022 r. w Newmań Rećital Hall Prof. Kuleńty wygłosiła 
Wykład im. Paderewskiego połąćzońy z końćertem jej muzyki (orgańizator: Ceńtrum Muzyki 
Polskiej Uńiwersytetu Połudńiowej Kaliforńii). W broszurze programowej Wykładu ukazał się list 
z gratulaćjami od Klubu, sfińańsowańy przez dotaćję mojego wydawńićtwa Moońrise Press (Klub 
ńie miał wystarćzająćyćh s rodko w ńa  swą doroćzńą dotaćję dla PMC). Przed rozmową z ńaszymi 
klubowićzami w sobotę 8 paz dzierńika 2022 w studio muzyćzńym Ro z y Kostrzewskiej Yoder i 
Douglasa Yoder, Hańńa Kuleńty poprowadziła fasćyńująće semińarium o improwizaćji dla ićh 
studeńto w. Niestety ńagrańie z tego wykładu ilustrowańego przykładami muzyćzńymi „od 
klawiatury” ńie zaćhowało się, ćhoć  był oń trańsmitowańy przez ińterńet.  

5 listopada 2022 r. zaprosilis my ćzłońko w i 
przyjaćio ł Klubu oraz młodziez , ńaućzyćieli i 
rodzićo w ze Śzkoły Polskiej ńa spećjalńy 
końćert załoz yćiela grupy Piramidy, 
pioseńkarza, kompozytora, i gitarzysty 
PIOTRA KAJETANA MATCZUKA z Warszawy. 
Matćzuk był u ńas ńa wiosńę 2019 roku i jego 
występ bardzo się wtedy podobał. Końćert 
solowy, zatytułowańy Najpiękniejsze piosenki z 
polskich filmów i seriali, odbył się w sobotę, 5 
listopada 2022 r. w sali parafialńej Kos ćioła 
Matki Boskiej Jasńogo rskiej / Śańktuarium 
Jańa Pawła II w Los Ańgeles. Wstęp był wolńy 
dla studeńto w do 18 lat i dla ćzłońko w ńaszego 
Klubu; a ińńi słućhaćze mieli opłaćić  bilety, $25 
od osoby. Niestety trafiło ićh ńa końćert bardzo ńiewielu: zamiast spodziewańyćh stu oso b ze 
Śzkoły Polskiej i parafii przyszło tylko ok. 40 klubowićzo w i ićh zńajomyćh. Zgodńie z obietńićą, 
przekazalis my doćho d do Kos ćioła i Śzkoły.  

 Pod końieć listopada odbył się końćert pleńerowy w Veńiće Beaćh, reklamowańy, ćhoć  ńie 
orgańizowańy przez ńasz Klub. Końćert REBEL BABEL ENŚEMBLE z Polski wraz z 
międzyńarodowym grońem muzyko w, był zatytułowańy The Brasswood Califorńia/Beats 4 
Peaće  i miał miejsće w ńiedzielę, 27 listopada 2022 r.  Jak ńapisali orgańizatorzy: „To ńiesamowite 
wydarzeńie ma ńa ćelu promoćję, rozszerzeńie i kultywowańie wspo łpraćy muzyko w z Polski, 
UŚA, Ukraińy i ińńyćh krajo w w dziedzińaćh artystyćzńyćh i edukaćyjńyćh” a było zorgańizowańe 
przez  szefa grupy Rebel Babel Eńsemble, Łukasza L.U.C. Rostkowskiego. 
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Klub im. H. Modrzejewskiej wraz z przyjaćio łmi spotkał się w sobotę 17 grudńia 2022 r., ńa 
doroćzńym KOLĘDOWANIU aby ućzćić  s więta, przełamać  się opłatkiem z z yćzeńiami ńa kolejńy 
rok, posłućhać  Chopińa grańego przez prof. WOJCIECHA KOCYANA, zas piewać  kolędy z OLIVIĄ 
KIERDAL i rozkoszować  się doskońałą, tradyćyjńą polską kolaćją, przygotowańą przez gospodarzy, 
Heleńę i Śtańleya Kołodziey z Beverly Hills oraz Zarząd Klubu. Koćyańa ńikomu przedstawiać  ńie 
trzeba; pismo Gramophone uzńało jego CD za jedńo z 50 ńajlepszyćh ńagrań  ńa s wiećie! Olivia 
Kierdal urodziła się i wyćhowała w Śydńey w Australii a od 2019 roku mieszka w Los Ańgeles. Jest 
piańistką, wokalistką i autorką teksto w, kto ra ma pońad 2 milliońy słućhaćzy ńa Śpotify, gdzie 
opublikowała 15 pioseńek. Poprowadziła grupowe s piewańie kolęd tak wspańiale, z e ńawet 
Końsulat RP umies ćił jedńą z ńićh ńa swojej strońie Faćebook.  

     
Honorowi Członkowie: Alicja Bobrowska i Jarosław Łasiński z reprezentacją Zarządu 2020-2022: Anna Sadowska, Maja 

Trochimczyk, Beata Czajkowska, i Elżbieta Trybuś.  

 
W 2022 roku Klub dokońał dwo ćh prezeńtaćji ńadańia Człońkowstwa Hońorowego. W lećie 2021 
roku Zarząd podjał ućhwałę o ńadańiu Hońorowego Człońkowstwa Końsulowi Geńeralńemu 
JAROŚŁAWOWI ŁAŚIN ŚKIEMU. Prezeńtaćja miała się odbyć  ńa balu 50-lećia, lećz był oń wo wćzas 
w z ałobie po s mierći z ońy. Zatem wręćzeńie dyplomu odbyło się przed powrotem Końsula do 

https://www.blogger.com/blog/post/edit/1260166046953948303/3049541103408279406
https://www.blogger.com/blog/post/edit/1260166046953948303/3049541103408279406
https://www.blogger.com/blog/post/edit/1260166046953948303/3049541103408279406
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Polski, w sierpńiu 2022 roku w Śańta Mońića, z udziałem Mai Troćhimćzyk, Ańńy Śadowskiej, 
Beaty Czajkowskiej, Elz biety Trybus  i Chrisa Justińa. Końsul Łasiń ski wsparł działalńos ć  ńaszego 
Klubu przede wszystkim wspo lńym projektem uroćzystego końćertu Kate Liu w Colburń Śćhool of 
Musić, z okazji Dńia Niepodległos ći w listopadzie 2018  r. sfińańsowańym grańtem z Polskiej 
Fuńdaćji Narodowej. Podćzas ńaszej dwukrotńie przedłuz ańej kadeńćji, 2018-2022, Końsul 
Łasiń ski zatwierdził trzy dotaćje dla Klubu: ńa końćerty zespołu Piramidy, Wiktorii Traćz z 
Krzysztofem Dzikowskim w 2019 roku oraz ńa wydańie Albumu 50-lecia Klubu w 2021 roku. 
Końsul uhońorował ro wńiez  ńasz Klub listem z gratulaćjami i spećjalńą tablićą z okazji ńaszego 
50-lećia w paz dzierńiku 2021 r. 

Prezeńtaćji Hońorowego Człońko-
wstwa ńadańego Pańi ALICJI 
BOBROWŚKIEJ, aktorće, artystće, 
modelće i pierwszej powojeńńej Miss 
Polońia (1957) dokońańo podćzas 
Kolędowańia w Beverly Hills. W 
programie wydarzeńia i materiałaćh 
ińterńetowyćh ukazała się biografia 
artystki, urodzońej w 1936 r., 
ukorońowańej Miss Polońia w 1957 r., 
ućzestńićząćej w Miss Uńiverse w 
Kaliforńii w 1958 r., praćująćej w 
polskim filmie i teatrze do 1981 r., gdy 
przyjećhała do UŚA i została tu ńa stałe, 
partyćypująć w spotkańiaćh klubowyćh 

jako jego ćzłońkińi. Niestety ńasza laureatka ńie mogła wziąć  udziału w spotkańiu, zatem dyplomy 
od Klubu i stańu Kaliforńia otrzymała poćztą. W rewańz u przekazała do Arćhiwum Klubu ćeńńą 
pamiątkę, fotografię Heleńy Modrzejewskiej z jej podpisem, jaką Bobrowska otrzymała od wńuka 
słyńńego fabrykańta i przyjaćiela legeńdarńej aktorki, Pańa Krońeńberga w 1958 roku.  

Alićja Bobrowska dołąćza do grupy wybitńyćh two rćo w polskiej kultury, ćzłońko w ńaszego Klubu, 
kto rzy przez wiele lat aktywńie ućzestńićzyli w wydarzeńiaćh i spotkańiaćh Klubu i zostali 
ńagrodzeńi tytułem Hońorowego Człońka.  Śą ws ro d ńićh: zńakomity rez yser JERZY ANTCZAK, 
jego z ońa, gwiazda teatru i filmu JADWIGA BARAN ŚKA (ńagrodzońa ńaszą Nagrodą im. Heleńy 
Modrzejewskiej w 2018 r.), aktorka polskiego poćhodzeńia ŚTEFANIE POWERŚ, bardzo aktywńa 
w pierwszej dekadzie Klubu jako studeńtka załoz yćiela Klubu Leońidasa Dudarew-Ossetyń skiego, 
oraz wymieńiońy powyz ej tańćerz i ćhoreograf ŚTEFAN WENTA. Hońorowymi ćzłońkami Klubu 
zostali tez  końsulowie koń ćząćy swoje kadeńćje: JAN ŚZEWC, ROMAN CZARNY, MACIEJ KRYCH I 
KRZYŚZTOF KAŚPRZYK. Przyzńam, z e tego ńie wiem ńa pewńo, bo poprzedńi historyćy Klubu ńie 
utrzymywali pełńej zaktualizowańej listy Hońorowyćh Człońko w (opro ćz tyćh byłyćh prezeso w i 
iń. byłyćh ćzłońko w zarządo w, kto rzy do dzis  ńie płaćą składek, w ńagrodę za praćę przed 20 laty).  

Ceremońię ńadańia Nagro d im. Heleńy Modrzejewskiej za rok 2022, przyzńańyćh przez poprzedńi 
Zarząd Klubu ńa wiosńę 2022 r. dwojgu aktorom Katarzyńie Ś miećhowićz i Markowi Proboszowi 
przełoz ylis my ńa 19 lutego 2023 r.  Laureatami zostali ćzłońkińi Klubu i obećńy  
Wićeprezes,  aktorka KATARZYNA Ś MIECHOWICZ oraz wielki przyjaćiel Klubu i ćzęsty ućzestńik 
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jego imprez, wybitńy aktor MAREK PROBOŚZ.  Wręćzeńie ńagrody odbyło się podćzas kolaćji w 
artystyćzńej rezydeńćji Mońique Chmielewski Lehmań i jej męz a, byłego meńedz era NAŚA i ofićera 
maryńarki wojeńńej, Davida Lehmańa w Pasadeńie.  Pokazańo dwa filmy video z mońtaz em 
osiągńieć  ńaszyćh laureato w  a wywiad z aktorami poprowadziłam sama jako gospodarz 
spotkańia. Byłam tez , wraz z Beata Czajkowską i Ańia Śadowską, szefową sekćji aprowizaćji i 
sprzątaćzką po ńaszyćh gos ćiaćh. Podćzas tego samego wiećzoru zestaw dyplomo w od władz 
Kaliforńii z podziękowańiami za lata praćy jako wolońtariusze otrzymali JADWIGA INGLIŚ i 
ŚŁAWOMIR BRZEZIN ŚKI. Pońad 80 oso b wypełńiło mały saloń w rezydeńćji Pań stwa Lehmań, 
gdzie zabrakło krzeseł, ale ńie zabrakło potraw i ńapitko w dla wszystkićh... Nasze ńagrody obiły 
się szerokim ećhem w prasie. Ińformaćje zamies ćił Polish American Journal, Gwiazda Polarna, 
Culture Avenue, Post-Eagle, Śtowarzyszeńie Filmowćo w Polskićh, oraz Super Express! 

 
Jolanta Zych, Leonard Konopelski i polskie czcionki na wystawie Polski Projekt 16 lutego 2023 w galerii Art Center College of 
Design w Pasadenie. Plakat wystawy grupy Krakart, 17 marca 2023, galeria Vienna Woods, Los Angeles. 

https://www.blogger.com/blog/post/edit/1260166046953948303/2144112057109640654
https://www.blogger.com/blog/post/edit/1260166046953948303/2144112057109640654
https://www.blogger.com/blog/post/edit/1260166046953948303/2144112057109640654
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W lutym i marću 2023 r. s ledzilis my ińńe 
wydarzeńia związańe z promoćją kultury polskiej 
w Los Ańgeles, zawiadamiająć o ńićh w ńaszej 
korespońdeńćji dla ćzłońko w i gos ći. 16 i 17 
lutego wystawa Polski Projekt pokazała historię 
polskiej ćzćiońki i plakatu za zbioro w Leońarda 
Końopelskiego w Art Ceńter College of Desigń w 
Pasadeńie; moz ńa było spotkać  artysto w 16 
lutego i oglądać  polskie filmy 17 lutego. Na 
ńiedzielę 5 marća 2023 r. zaprosilis my ńaszyćh 
ćzłońko w ńa przedstawieńie sztuki Kazimierza 
Brauńa Powrót Norwida w ńiezapomńiańym 
wykońańiu Marka Probosza z akompańia-
meńtem Łukasza Yoder w Teatrze Odyssey 
(sztuka otrzymala ńasza subweńćję $500). Grupa 
Krakart zaprosiła ńas ńa werńisaz  wystawy 
malarstwa w Vieńńa Woods, Los Ańgeles (17 marća 2023 r.).  W sobotę,18 marća 2023 r. miał 
miejsće rećital wokalńo-iństrumeńtalńy mezzosoprań Katarzyńy Śądej i piańisty Wojćiećha 
Koćyańa w Murphy Rećital Hall, Loyola Marymouńt Uńiversity, Los Ańgeles. Był to fańtastyćzńy 
program bajek, w tym pies ńi Śzymańowskiego, Dworzaka, Duparć’a i Debussy'ego. Klub ńie był 
orgańizatorem tego końćertu, ale zaćhęćał wszystkićh do wysłućhańia wspańiałego rećitalu 
ńaszego ćzłońka Wojćiećha Koćyańa i Katarzyńy Śądej z Kańady, kto ra bawiła u ńas w 2018 r.  

 
Katarzyna Śmiechowicz, dyr. Henryka Łazarz, Katarzyna Winnicka, nauczyciele, młodzież, na spotkaniu z Kustosz Katarzyną 
Winnicką w Polskiej Szkole, 4 marca 2023 r. W Los Angeles. Poniżej: Alexander Rybak, Maja Trochimczyk, i Kustosz Katarzyna 
Winnicka w Bolton Hall Museum. 

Wspańiale udało się ńastępńe spotkańie, jakie Klub zorgańizował w Boltoń Hall Museum w 
Tujuńga, pt. „Ikońy z XV-XIX w. i two rćzos ć  Zdzisława Beksiń skiego w zbioraćh Muzeum 
Historyćzńego w Śańoku.” Wykład KUŚTOŚZ KATARZYNY WINNICKIEJ w sobotę 4 marća 2023 r. 
był prezeńtaćją ńajwaz ńiejszyćh przykłado w ikoń, będąćyćh ćzęs ćią jedńego z ńajwiększyćh i 
ńajpiękńiejszyćh w Polsće i w Europie zbioro w sztuki ćerkiewńej. Ikońy o tematyće sakralńej – 
Maryjńej, Chrystologićzńej, ćzy Hagiografićzńej – poćhodziły z ćerkwi prawosławńyćh i 
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grećkokatolićkićh. Prezeńtaćja w j. polskim, ze slajdami w 
kolorze. Druga ćzęs ć  wykładu, ńa spećjalńe z yćzeńie 
ńaszyćh klubowićzo w, objęła two rćzos ć  Zdzisława 
Beksiń skiego (1929-2005), jedńego z ńajbardziej zńańyćh 
wspo łćzesńyćh artysto w polskićh. W 2001 roku ćały 
dorobek artystyćzńy Beksiń ski zapisał Muzeum 
Historyćzńemu w Śańoku, kto remu juz  za z yćia przekazał 
ok. 300 prać. Wizyta Pańi Wińńićkiej w Kaliforńii to projekt 
zorgańizowańy wspo lńie z Jerzym Barańkiewićzem z 
Polskiego Śalońu Artystyćzńego w Śań Diego, gdzie Pańi 
Kustosz wygłosiła wykład 11 marća 2023 r.  Natomiast w 
sobotę 4 marća, Kustosz Wińńićka zrobiła tez  prezeńtaćję o 
ikońaćh w sali parafialńej dla dzieći, ńaućzyćieli i rodzićo w 
ze Śzkoły Polskiej.  W Los Ańgeles, gos ćiem opiekowałam 
się sama, orgańizująć wyćiećzki do Huńtińgtoń Library ańd 
the Getty Ceńter; potem  pałećzkę przejęli Pań stwo JADWIGA I ANDREW INGLIŚ, zapewńiająć Pańi 
Kustosz gos ćińę i ńastępńą serię wyćiećzek. Dla urozmaićeńia programu zaprosiłam ńa wykład 
atrakćję: gos ćiem ńiespodziańką był białorusko-ńorweski skrzypek ALEXANDER RYBAK, kto ry 
zagrał jedeń solowy utwo r ńa skrzypće ńa poćzątku spotkańia i zas piewał akompańiująć sobie ńa 
skrzypćaćh fragmeńt słyńńego przeboju z 2009 roku, Fairytales, zwyćięzćy festiwalu Eurovision, 
ńa listaćh przebojo w w dziewięćiu krajaćh europejskićh. Pozńałam go bawiąć się latawćami w 
ńaszyćh go raćh w Śuńlańd! 

W tej samej sali Historyćzńego Zabytku Nr 2 Miasta Los Ańgeles, ćzyli w muzeum Boltoń Hall, 
odbyło się 25 marća 2023 r. ćiekawe spotkańie z byłym Końsulem RP w Los Ańgeles, pisarzem i 
redaktorem MARIUŚZEM M. BRYMORĄ. Tematem spotkańia była ńowo opublikowańa ksiąz ka 
Romualda Śpasowskiego, pt. Spowiedź Ambasadora, zredagowańa z pońad 3,000 stroń materiało w 
zredukowańyćh do 750 stroń przez Pańa Brymorę.  Podćzas spotkańia moz ńa było ńabyć  ksiąz ki i 
otrzymać  autograf z dedykaćją redaktora. Za zasługi dla Klubu w okresie prezydeńtury Ańdrew Z. 
Doweńa (2013-2018), Pań Brymora otrzymał Człońkowstwo Hońorowe w Klubie.  

      
Grażyna i Mariusz Brymora, Maja Trochimczyk, Andrew i Lila Dowen, Beata Czajkowska z dyplomami Honorowego 
Członka dla P. Brymory, Bolton Hall Museum, 25 marca 2023. 



10 
 

W kolejńej wielo-klubowej wspo łpraćy zaprezeńtowalis my 
TEATR HYBRYDY Uńiwersytetu  Warszawskiego w spektaklu 
Życie to jest teatr w j. polskim. Przedstawieńie odbyło się w 
ńiedzielę, 2 kwietńia 2023 r. w Illusioń Magić Theater 
(poprzedńio zńańy jako Magićopolis), w Śańta Mońića. 
Wydarzeńie było ćzęs ćią programu Wiosńa Kultury Polskiej w 
Zaćhodńićh Śtańaćh Zjedńoćzońyćh, wspierańego przez 
Końsulat Geńeralńy RP w Los Ańgeles. Końsulat przyzńał 
grańty ńa trzy ńasze projekty: 1) wykład Kustosz Katarzyńy 
Wińńićkiej, 2) Teatr Hybrydy, 3) Teatr Wojćiećha Wysoćkiego 
ze sztuką Życiorys i muzyką Piotra Matćzuka. Grańty opłaćiły 
wyńajęćie sali ńa występy i koszty obsługi tećhńićzńej. Życie 
to jest teatr zapowiadańy był jako końćert przebojo w 
mistrzo w polskiej pioseńki, Agńieszki Osiećkiej i Wojćiećha 
Młyńarskiego,  absolweńto w Uńiwersytetu Warszawskiego i 
wspo łtwo rćo w Teatru Hybrydy, kto ryćh teksty ńućą i słućhają 
kolejńe pokoleńia Polako w. Najpiękńiejsze szlagiery w 
ńowyćh arańz aćjaćh przeplatańe miały być  zabawńymi 
skećzami kabaretu literaćkiego z ćzaso w przedwojeńńej i 

powojeńńej Polski. Wystąpili MAGDALENA ROŚŚOWŚKA, DOMINIKA Ś WIĄTEK, i dyrektor teatru 
MACIEJ DZIĘCIOŁOWŚKI, z akompańiameńtem z playbaćku. Niestety, program rozćzarował pońad 
połowę bardzo lićzńej widowńi, w tym orgańizatoro w. Było mi tym bardziej przykro, z e gos ćiłam 
Hybrydy u siebie i woziłam ńa wyćiećzki m. iń. do Hearst Castle w Śań Śimeoń. Poprzedńio 
występowali w Los Ańgeles w 2013 roku (Hybrydy) i w lutym 2020 r. (Domińika Ś wiątek z piańistą 
Ańdrzejem Perkmańem). Wtedy wszystko się udało, a teraz 
ńie. Śzkoda. Co prawda ćzłońkowie ińńyćh polońijńyćh 
orgańizaćji, gdzie Teatr Hybrydy wystąpił byli bardzo 
zadowoleńi – w Śań Diego, Yorba Lińda, Śaćrameńto i Śań 
Leańdro.  

Nie rozćzarował ńas ńatomiast utaleńtowańy aktor 
Wojćiećh Wysoćki w mońodramie poetyćkim ńa podstawie 
teksto w Zbigńiewa Herberta, pt. Życiorys. Śćeńariusz, 
rez yseria i wykońańie: WOJCIECH WYŚOCKI; muzyka ńa 
z ywo: PIOTR KAJETAN MATCZUK. Śpektakl odbył się w 
ńiedzielę, 7 maja 2023 r., w Illusioń Magić Theater (kiedys  
Magićopolis) w Śańta Mońića. Mońodram Życiorys stańowi 
prezeńtaćję starańńie wybrańyćh, połąćzońyćh przez 
artystę w sćeńićzńą ćałos ć , wierszy Zbigńiewa Herberta, 
kto re zostały tak dobrańe, by opowiedzieć  o z yćiu ćzłowieka 
od ńarodziń az  do s mierći. Było ńam miło zobaćzyć  pońad 
110 oso b ńa widowńi; wstęp był wolńy ze względu ńa grańt 
od Końsulatu RP, jaki zabrańiał sprzedaz y bileto w. Pańowie 
wystąpili ro wńiez  w Yorba Lińda dla Klubu PAPA.  

Na ostatńie spotkańie klubowe, wyćiećzkę do ARDEN, Historyćzńego Domu i Ogrodo w Heleńy 
Modrzejewskiej w Modjeska Cańyoń, hrabstwo Orańge, w dńiu 8 lipća 2023 r. zgłosiło się 18 oso b; 
osiem odwołało przyjazd w przeddzień , a trzy samoćhody zabłądziły.  
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Publiczność, Wojciech Wysocki i Piotr Kajetan Matczuk, Sztuka Z yćiorys w Illusion Magic Theater, 7 maja 2023. 

Okazało się, z e GPŚ wywozi gos ći ńa mańowće, uzńająć, z e dom Modrzejewskiej jest albo ńa samym 
poćzątku kańiońu albo ńa jego koń ću, ćzyli ńie sposo b go zńalez ć  bez wpisańia ćałego adresu, 
włąćzńie z ńumerem posesji. Śama ńazwa ńie wystarćza! I tak ńasza wyćiećzka odbyła się dwu-
osobowo – zawiozłam tam Beatę Czajkowską, Śekretarza Zarządu, bo Kasia Ś miećhowićz i Ańia 
Śadowska były w Polsće. ROB BROWN, oćhotńik-doćeńt, przygotował dla ńas ćiekawą prezeńtaćję 
slajdo w, w kto ryćh pokazał zdjęćia ńawet mi ńiezńańe, a zajmuję się Modrzejewską jako historyk 
od 2011 roku! Piękńie tez  opowiadał o dziejaćh tej rezydeńćji i rodzińy Modrzejewskiej, 
oprowadzająć ńas po ćałej posiadłos ći. Pań Browń zaprosił ńas do dalszej wspo łpraćy i 
zaproszeńie przyjęlis my – jedńą z imprez będzie udział ńaszego Klubu w „domu otwartym” w 
Ardeń w dńiu 7 paz dzierńika 2023 r. z okazji urodziń gwiazdy (12 paz dzierńika 1840).  

Nastąpi tam prezeńtaćja historii ńaszego klubu po ańgielsku, pt. Celebrating Modjeska in California: 
History of Helena Modjeska Art & Culture Club, ńad kto rą obećńie praćuję. Tom ńaszej historii 
wspomoz e grańt Śtowarzyszeńia Wspo lńoty Polskiej w wysokosći 38500 złotyćh. ŚWP przyzńało 
ńam poprzedńio grańt ńa występ Wysoćkiego i Matćzuka, ale dostalis my ńa teń ćel fuńdusze z 
Końsulatu RP, więć musielis my zrezygńować . Na to miejsće weszła ksiąz ka. Wydawćą będzie 
Moońrise Press a doćho d ńetto będzie przezńaćzońy w ćałos ći jako dotaćja dla Klubu. Grańt 
pokryje koszty układu grafićzńego w wykońańiu Uli Jasko łki Beaudoiń, oraz koszty druku i 
dystrybućji bibliotećzńej.  Na rok 2022-2023 otrzymalis my obietńićę  $3000 od Końsulatu, a 
wykorzystalis my z tej sumy $2500, bo wyńajem sal i koszty obsługi okazały się ńiz sze. Wspańiale!  

Śezoń 2022-23 był takz e ćzasem poz egńań . Wieloletńi ćzłońek Klubu, MARIAN KOŚIN ŚKI†, zmarł 
24 wrzes ńia 2022 r., a jego z ońa DANIELA KOŚIN ŚKA† 29 wrzes ńia 2022 r.; w przeszłos ći pełńiła 
fuńkćję wićeprezesa Klubu, a zbliz ała się ićh 60. roćzńića s lubu. Pogrzeb MONIKI KRO L†, takz e 
wieloletńiej ćzłońkińi Klubu, odbył się 29 paz dzierńika 2022 roku. Pozostańą ońi w ńaszej pamięći; 
jestes my wdzięćzńi za ićh obećńos ć  w Klubie im. Heleńy Modrzejewskiej. 

⦾   ⦾   ⦾ 

Na jesień  zaplańowalis my otwarćie sezońu 23 wrzes ńia 2023 wystawą Artysto w Klubu 
Modrzejewskiej w galerii Vieńńa Woods w Los Ańgeles. Na razie do udziału zobowiązali się 
Pańowie LEONARD KONOPELŚKI, autor ńaszego ńajpopularńiejszego logo, wybitńy malarz i 
emerytowańy profesor sztuki z Art Ceńter College of Desigń, ZBIGNIEW NYCZAK, ktorego portret 
jest ńawet w Natiońal Portrait Gallery w Waszyńgtońie, oraz ŚŁAWEK WIŚ NIEWŚKI, malarz  z 
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małym staz em ćzłońka Klubu, ale z duz ym dorobkiem artystyćzńym. Do udziału zaprosilis my  
gospodarza galerii, JANUŚZA MAŚZKIEWICZA; otrzymalis my tez  prawo ńieodpłatńego pokazańia 
projekto w ŚTANIŚŁAWA ŚZUKALŚKIEGO, kto ry plańował pomńik Heleńy Modrzejewskiej. 
ZBYŚZEK NYCZAK opowie ńam więćej o swojej sztuće 21 paz dzierńika 2023 r. w Ceńterpoińt Club 
w Playa Vista (dziękuje Pań stwu Targowskim za salę!), zobaćzymy ok. 150 slajdo w i video!   

Następńie spotkamy się 18 listopada 2023 r. w domu Pań stwa Lehmań ńa prezeńtaćji ksiąz ki 
wspomńień  o Heńryku Chmielewskim, ćzyli Papciu Chmielu udomowionym, ńapisańyćh przez 
MONIQUE I  ARTURA CHMIELEWŚKICH. Oboje prezeńtowali sylwetkę Ojća podćzas tourńee w 
Polsće, zorgańizowańego przez wydawńićtwo Pro szyń ski i Śka. 15 kwietńia 2023 oglądalismy 
przepiękńy gobeliń Mońique w Kryształowej Katedrze a teraz będzie spotkańie w ńaszym Klubie. 
W grudńiu ćiekawą prelekćję historyćzńą wygłosi AGNIEŚZKA COUDERQ, autorka ksiąz ki o 
Jezuićie, Mićhale Boymie ŚI, kto ry w XVII wieku pojećhał do Chiń (Playa Vista, 3 grudńia 2023 r.) 
Tradyćyjńie elegańćkie KOLĘDOWANIE w rezydeńćji Pań stwa Heleńy i Śtańley’a Kołodziey w 
Beverly Hills będzie miało miejsće 17 grudńia 2023 r.  Kiedy ma ńastąpić  prezeńtaćja Nagrody im. 
Heleńy Modrzejewskiej dla JANUŚZA GAJOŚA jeszćze ńie wiemy, bo termiń zalez y od ńaszego 
zńamieńitego gos ćia. Natomiast juz  wiadomo, z e ńa wiosńę spotkamy Polki w Kosmosie ( ńauko-
wćy z JPL/NAŚA (marzeć) i posłućhamy poezji ćzłońko w Klubu, w tym sońeto w Końrada Wilka.   

Marzy mi się tez  spotkańie pos więćońe wybitńemu 
pisarzowi ALEKŚANDROWI JANCIE (Jańta-
Połćzyń ski),  osobie o ńiesamowityćh osiągńięćiaćh 
obroń ćy kultury polskiej. Zawdzięćzamy mu m. iń. 
przekazańie do Polski skarbo w z Wawelu oraz 
odńalezieńie i darowańie polskim iństytućjom wielu 
rękopiso w, w tym Fryderyka Chopińa i Juliańa 
Fońtańy. Promowańie międzywojeńńej ińteli-geńćji o 
szlaćhećkićh korzeńiaćh ńie jest dzis  spećjalńie 
popularńe. Tym bardziej warto! Jedńoćzes ńie ćhćiała-
bym reaktywować  Klubowy Teatr Lektur załoz ońy w 
1973 przez Ossetyń skiego, z pierwszą ńa s wiećie 
prezeńtaćją Emigrantów Mroz ka. Ińteresuje mńie 
zwłaszćza przedstawieńie sztuki Jańty Linia podziału 
– jakz e aktualńej  w obećńyćh  ćzasaćh!

„Papcio Chmiel,” Artur i Monique Chmielewski w  Muzeum 
Powstania Warszawskiego, 30 maja  2023.

Natomiast Beata Czajkowska, piańistka-korepetytor, 
ćhćiałaby doprowadzić  do realizaćji końćertu 
sćeńićzńego (bez tłumo w i dekoraćji) dueto w i arii z opery Śtańisława Mońiuszki Straszny Dwór, 
być  moz e we wspo łpraćy z orkiestrą w Riverside, prowadzońą przez polskiego dyrygeńta i 
skrzypka Tomasza Golka. Plańy jak zwykle ambitńe i program ińteńsywńy. Co z ńićh wyjdzie, 
zobaćzymy!  Zapiszćie sobie, drodzy Państwo, ńasze jesieńńe daty: 23 września, 7 i 21  
października, 18 listopada oraz 3 i 17 grudńia!   

Do miłego zobaćzeńia w Klubie im. Modrzejewskiej i ńie tylko! 
Maja Trochimczyk, Prezes 

Los Angeles, 8 sierpnia 2023 r. 


